
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   145    DEL   04/06/2010  

 
OGGETTO:   Verifica dello schedario elettorale I° semestre 2010.    
 

L’anno duemiladieci addì quattro del mese di giugno alle ore 21,15 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

      Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo. 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il 

numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

Visto l'art. 6 comma 6° del T.U. delle leggi recanti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e 

per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e 

successive modificazioni ed integrazioni, il quale prescrive che la giunta nei mesi di gennaio e 

luglio e comunque quando lo ritiene opportuno, verifica la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Vista la circolare n. 2600/L del 01.02.1986 del Ministero dell' Interno con la quale sono impartite le 

istruzioni per la pratica applicazione di tutte le operazioni previste dal citato T.U. ; 

Esaminato lo schedario elettorale istituito a norma dell'art. 6 comma 1° del T.U. 20 marzo 1967 e 

successive modifiche ed integrazioni e constatato che il medesimo alla data odierna è formato da : 

• un comparto contenente le schede generali maschili e femminili degli elettori iscritti nelle 

liste elettorali tenuti in rigoroso ordine alfabetico ; 

• un comparto contenente le schede sezionali, materialmente gestito con mezzo elettronico, 

suddiviso per maschi, femmine e per sezioni; 

• un comparto cancellandi suddiviso in due settori contenente rispettivamente le schede 

relative ai cittadini da cancellare con la revisione dinamica e l'altro relativo a quelli da 

cancellare con la revisione semestrale; 

• un comparto degli iscrivendi suddiviso in tre settori contenenti rispettivamente le schede dei 

cittadini da iscrivere con la revisione dinamica, le schede dei cittadini da iscrivere con la 

revisione semestrale ed il terzo contenente le schede relative ai cittadini da iscrivere 

successivamente in quanto sospesi dal diritto di voto; 

Verificato che lo schedario elettorale è tenuto secondo le norme sopraesposte; 

Accertato che : 

• le schede sono tenute continuamente aggiornate in base ai movimenti della popolazione, 

sulle risultanze delle certificazioni dell' Ufficio Anagrafe, dello Stato Civile e dell' Autorità 

Giudiziaria; 

• le schede eliminate dallo schedario della lista generale sono conservate, previa apposizione 

della relativa stampigliatura da parte dell' ufficio elettorale, per un periodo di anni cinque; 

Accertato, inoltre che: 



• sono stati istituiti i fascicoli personali per tutto il corpo elettorale; 

• i fascicoli vengono compilati man mano che sono istituite le schede e che in ciascun 

fascicolo è contenuta la necessaria documentazione prevista dalla vigente normativa in 

materia; 

• I fascicoli personali sono disposti e conservati secondo l'ordine numerico progressivo, e 

vengono numerati di volta in volta e posti in appositi schedari presso l' Ufficio elettorale, in 

modo che possa esserne facilitata la consultazione; 

Preso atto che le risultanze di cui sopra, si riferiscono alla data odierna; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito, confermando alla data odierna la regolare tenuta 

dello schedario elettorale; 

Visto il foglio allegato del parere; 

Visto l' O.R.E.L. vigente e la L.R. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, ed a 

voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

DELIBERA 
        

      Per la causale in premessa: 

1. Di confermare, alla data odierna, la regolare tenuta dello schedario elettorale, secondo le 

risultanze citate in narrativa, e qui ad ogni effetto richiamate, così come prescritto dall' art. 6 del 

T.U. 20.03.1967, n. 223 e dalle istruzioni ministeriali emanate in materia. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente 

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente il parere citato in premessa. 

4. Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

08/06/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  


